

ESCOLA LINDAURA MARTINS LEITÃO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite N°:01/2018

Data e hora de abertura:09/05/2018 às 14:30:00

Objeto: Material de Expediente, Cantina, Limpeza, Bens Permanente, Manutenção.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | CONCORRENTE | | | | | | | | | |
|------|-------------------------------|---------|--------|---|----------|---|----------|-------------------------------------|----------|-------------------------------------|----------|-----------------------------------|----------|
| | | | | NOME DA EMPRESA: Domínio Comercio Importação e Exportação | | NOME DA EMPRESA: Papeleria Amazônia - EIRELI-ME | | NOME DA EMPRESA: T.A.Brilhante - ME | | NOME DA EMPRESA: Renan da Costa -ME | | NOME DA EMPRESA: F.D.C.Morais -ME | |
| | | | | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
| 01 | Cartolina de cores variadas | und | 100 | 0,48 | 48,00 | 0,66 | 66,00 | 0,49 | 49,00 | 0,56 | 56,00 | 0,51 | 51,00 |
| 02 | Papel Madeira | und | 40 | 0,39 | 15,60 | 0,64 | 25,60 | 0,40 | 16,00 | 0,63 | 25,20 | 0,39 | 15,60 |
| 03 | Papel cartão de core variadas | und | 60 | 0,75 | 45,00 | 0,76 | 45,60 | 4,60 | 276,00 | 0,98 | 58,80 | 0,98 | 58,80 |
| 04 | E.V.A de cores variadas | Und | 50 | 1,05 | 52,50 | 0,99 | 49,50 | 26,00 | 130,00 | 1,05 | 52,50 | 1,50 | 75,00 |
| 05 | Tesoura Escolar sem ponta | und | 40 | 1,25 | 50,00 | 1,44 | 57,60 | 6,20 | 64,00 | 1,10 | 44,00 | 1,54 | 61,60 |

Aplicativo Versão 2018
 Marciano de Oliveira Ribeiro
 Rozineide de Aguiar Silva

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|-------|----|--------|----------|--------|----------|--------|----------|--------|----------|--------|----------|
| 06 | Barbante rolo de 470 metros | und | 8 | 6,90 | 55,20 | 8,40 | 67,20 | 6,10 | 61,00 | 8,00 | 64,00 | 10,39 | 83,12 |
| 07 | Lápis Escolar cx com 144 und | cx | 5 | 22,00 | 110,00 | 24,90 | 124,50 | 8,40 | 42,00 | 30,00 | 150,00 | 29,90 | 149,50 |
| 08 | Caneta Esferográfica cx com 50 und | cx | 5 | 15,50 | 77,50 | 23,60 | 118,00 | 3,20 | 64,00 | 18,00 | 90,00 | 18,31 | 91,55 |
| 09 | Clip Nº1 cx com 100 und | cx | 5 | 1,54 | 7,70 | 1,66 | 8,30 | 42,00 | 84,00 | 1,68 | 8,40 | 1,55 | 7,75 |
| 10 | Clip Nº2 cx com 100 und | cx | 5 | 1,54 | 7,70 | 1,66 | 8,30 | 8,00 | 16,00 | 1,70 | 8,50 | 1,55 | 7,75 |
| 11 | Clip Nº4 cx com 50 und | cx | 5 | 1,61 | 8,05 | 1,78 | 8,90 | 12,00 | 24,00 | 1,68 | 8,40 | 1,62 | 8,10 |
| 12 | Clip Nº6 cx com 50 und | cx | 5 | 1,69 | 8,45 | 1,78 | 8,90 | 28,00 | 56,00 | 1,70 | 8,50 | 1,93 | 9,65 |
| 13 | Cola Escolar branca cx com 50 und | cx | 5 | 33,00 | 165,00 | 37,90 | 189,50 | 48,00 | 240,00 | 34,00 | 170,00 | 32 | 160,00 |
| 14 | Lápis de cor cx com 12 und | cx | 10 | 2,34 | 23,40 | 3,90 | 39,00 | 4,20 | 42,00 | 3,00 | 30,00 | 2,35 | 23,50 |
| 15 | Pincel atômico cx com 12 und | cx | 6 | 17,00 | 102,00 | 24,90 | 149,40 | 28,60 | 171,60 | 18,00 | 108,00 | 14,90 | 89,40 |
| 16 | Pincel para quadro branco cx com 12 und | cx | 10 | 18,89 | 188,90 | 26,70 | 267,00 | 35,80 | 358,00 | 22,00 | 220,00 | 18,90 | 189,00 |
| 17 | Apagador para quadro branco | und | 32 | 5,50 | 176,00 | 3,98 | 127,36 | 6,19 | 198,08 | 3,20 | 102,40 | 4,49 | 143,68 |
| 18 | Papel com palta resma com 500 fls | resma | 6 | 33,99 | 203,94 | 38,60 | 231,60 | 38,90 | 233,40 | 34,00 | 204,00 | 39,00 | 234,00 |
| 19 | Papel A4 cx com 10 resma de 500 fls | cx | 17 | 143,00 | 2.431,00 | 136,49 | 2.320,33 | 164,00 | 2.778,00 | 154,00 | 2.618,00 | 138,99 | 2.362,83 |
| 20 | Cola gliter cx com 6 und | cx | 8 | 9,00 | 72,00 | 6,70 | 53,60 | 14,30 | 114,40 | 10,00 | 80,00 | 6,90 | 55,20 |
| 21 | Tinta guache cx com 6 und | cx | 8 | 3,00 | 24,00 | 2,59 | 20,72 | 5,10 | 40,80 | 3,20 | 25,60 | 1,86 | 14,88 |
| 22 | Grampeador médio | und | 8 | 12,99 | 103,92 | 11,40 | 91,20 | 13,20 | 105,60 | 13,00 | 104,00 | 16,00 | 128,00 |
| 23 | Estilete grande | und | 5 | 1,59 | 7,95 | 2,20 | 11,00 | 4,30 | 21,50 | 1,60 | 8,00 | 1,90 | 9,50 |
| 24 | Régua de 30 cm | und | 30 | 0,40 | 12,00 | 0,64 | 19,20 | 3,80 | 114,00 | 0,50 | 15,00 | 0,35 | 10,50 |
| 25 | Tinta preta para impressora EPSON | und | 2 | 8,89 | 17,78 | 8,90 | 17,80 | 38,00 | 76,00 | 10,00 | 20,00 | 14,00 | 28,00 |
| 26 | Grampo galvanizado 26/6 | cx | 5 | 5,00 | 25,00 | 1,99 | 9,95 | 8,60 | 43,00 | 2,50 | 12,50 | 5,75 | 28,75 |
| 27 | HD externo de um terã de capacidade | und | 2 | 287,00 | 574,00 | 599,00 | 1.198,00 | 288,00 | 576,00 | - | - | 398,00 | 796,00 |

José Claudio Vieira das Neves
 Marlonildo de Oliveira Ribeiro
 Proximidade de Aguedo Silva

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|-------|----|-------|--------|-------|--------|--------|--------|-------|--------|-------|--------|
| 28 | Medalha dourada | und | 80 | 3,49 | 279,20 | 3,99 | 319,20 | 3,70 | 296,00 | 3,50 | 280,00 | 3,90 | 312,00 |
| 29 | T.N.T de cores variadas | mt | 40 | 0,98 | 39,20 | 1,42 | 14,20 | 1,80 | 72,00 | 0,99 | 39,60 | 1,79 | 71,60 |
| 30 | Cola de isopor de 1 litro | lt | 2 | 22,00 | 44,00 | 19,90 | 39,80 | 33,00 | 66,00 | 27,00 | 54,00 | 14,90 | 29,80 |
| 31 | Fita gamada | und | 10 | 2,50 | 25,00 | 1,42 | 14,20 | 2,60 | 26,00 | 1,69 | 16,90 | 1,76 | 17,60 |
| 32 | Fita dupla face | und | 10 | 3,00 | 30,00 | 5,90 | 59,00 | 4,20 | 42,00 | 2,98 | 29,80 | 3,07 | 30,70 |
| 33 | Papel fotogr fica resma com 100 und | resma | 1 | 55,00 | 55,00 | 39,90 | 39,90 | 24,00 | 24,00 | 45,00 | 45,00 | 45,00 | 45,00 |
| 34 | Tinta para pincel de quadro branco | und | 2 | 18,00 | 36,00 | 3,80 | 7,60 | 55,00 | 110,00 | 4,00 | 8,00 | 3,90 | 7,80 |
| 35 | Pasta Arquivo | und | 10 | 4,00 | 40,00 | 5,60 | 56,00 | 7,90 | 79,00 | 3,25 | 32,50 | 2,93 | 29,30 |
| 36 | Pasta portf lio | und | 10 | 9,25 | 92,50 | 13,50 | 135,00 | 9,30 | 11,80 | 10,00 | 100,00 | 9,43 | 94,30 |
| 37 | Papel higi nico com 12 pacote de 4 und | fard | 2 | 41,00 | 82,00 | 36,60 | 73,20 | 48,00 | 96,00 | 35,00 | 70,00 | 32,99 | 65,98 |
| 38 | Copo descart vel cx com 500und de 180 ml | cx | 2 | 39,00 | 78,00 | 56,20 | 112,40 | 56,00 | 112,00 | 15,00 | 30,00 | 52,30 | 104,60 |
| 39 | Papel para certificado resma com 100 und | resma | 2 | 22,00 | 44,00 | 27,90 | 55,80 | 122,00 | 244,00 | 22,00 | 44,00 | 19,00 | 38,00 |
| 40 | Livro de ponto com 102 folhas | und | 5 | 15,00 | 75,00 | 16,90 | 84,50 | 18,00 | 90,00 | 18,00 | 90,00 | 13,58 | 67,90 |
| 41 | Pistola grande para cola quente | und | 2 | 16,50 | 33,00 | 16,60 | 33,20 | 23,00 | 46,00 | 17,00 | 34,00 | 24,99 | 49,98 |
| 42 | Bast o grosso de cola quente | und | 22 | 0,68 | 14,96 | 6,99 | 153,78 | 0,99 | 21,78 | 0,69 | 15,18 | 0,90 | 19,80 |
| 43 | Cola de seleccione | und | 10 | 2,60 | 26,00 | 14,90 | 149,00 | 1,60 | 16,00 | 2,00 | 20,00 | 4,30 | 43,00 |
| 44 | Fita decorativa (verde, amarela, azul, e branca) | und | 11 | 2,50 | 27,50 | 0,39 | 4,29 | 3,60 | 39,60 | 10,00 | 110,00 | 8,90 | 97,90 |
| 45 | Papel colo sete (amarelo, branco, e vermelho) | und | 10 | 1,10 | 11,00 | 0,96 | 9,60 | 4,20 | 42,00 | 0,80 | 8,00 | 0,90 | 9,00 |
| 46 | Papel crepom(verde, amarelo, azul, e branco) | und | 15 | 1,10 | 16,50 | 1,90 | 28,50 | 0,98 | 14,70 | 1,45 | 21,75 | 1,10 | 16,50 |
| 47 | Eva com glitter cores variadas | und | 10 | 3,40 | 34,00 | 3,41 | 34,10 | 6,80 | 68,00 | 4,00 | 40,00 | 4,65 | 46,50 |
| 48 | Prato fundo de vidro de boa qualidade | und | 20 | 4,09 | 81,80 | 6,10 | 122,00 | 4,10 | 82,00 | 6,00 | 120,00 | 6,90 | 138,00 |
| 49 | Copo de pl stico de polietileno | und | 40 | 1,22 | 48,80 | 1,39 | 55,60 | 2,10 | 84,00 | 1,55 | 62,00 | 1,23 | 49,20 |

Jose Claudio Junior do Silva
Marcelino de Oliveira Rebelo
Proximidade de Azulido Silva

| | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|-------|----|-----------|----------|-----------|----------|-----------|---------|----------|----------|-----------|----------|
| 50 | Gás de cozinha de 13 kg | und | 18 | 81,50 | 1.467,00 | 90,00 | 1.620,00 | - | - | 82,00 | 1.476,00 | - | - |
| 51 | Pano de chão grande | und | 6 | 8,55 | 51,30 | 8,90 | 53,40 | 8,60 | 51,60 | 11,00 | 66,00 | 14,90 | 89,40 |
| 52 | Vassoura de piaçava | und | 6 | 6,50 | 39,00 | 6,90 | 41,40 | 11,10 | 66,60 | 6,00 | 36,00 | 5,90 | 35,40 |
| 53 | Limpa alumínio cx com 24 und de 500ml | cx | 2 | 46,00 | 92,00 | 49,90 | 99,80 | 44,26 | 88,52 | 48,00 | 96,00 | 44,90 | 89,80 |
| 54 | Água sanitária cx com 12 und fr 900ml | Cx | 2 | 19,88 | 39,76 | 19,89 | 39,78 | 23,60 | 53,20 | 22,00 | 44,00 | 20,54 | 41,08 |
| 55 | Espoja de aço fardo com 14 pact de 8und | fardo | 2 | 16,50 | 33,00 | 18,90 | 37,80 | 18,00 | 36,00 | 17,00 | 34,00 | 14,90 | 29,80 |
| 56 | Limpeza pesada cx com 12 litros | cx | 1 | 49,00 | 49,00 | 125,00 | 125,00 | 34,00 | 34,00 | - | - | 120,00 | 120,00 |
| 57 | Balança antropométrica | und | 1 | 1.050,00 | 1.050,00 | 2.290,00 | 2.290,00 | 623,00 | 623,00 | - | - | 1.259,00 | 1.259,00 |
| 58 | Fio pendente de 2,5 | Mt | 45 | 2,89 | 130,05 | 2,60 | 117,00 | 2,90 | 130,50 | 4,00 | 180,00 | 3,44 | 154,80 |
| 59 | Tomada para extensão de quatro entradas | Und | 12 | 14,25 | 171,00 | 19,50 | 234,00 | 14,30 | 171,60 | 20,00 | 240,00 | 21,00 | 252,00 |
| 60 | (T) com três entrada para energia elétrica | und | 10 | 5,65 | 56,50 | 18,00 | 180,00 | 5,70 | 57,00 | 12,00 | 120,00 | 7,00 | 70,00 |
| 61 | Tijolo de 8 furos(milheiro) p/ a confecção de uma rampa de acesso ao espaço cultural da Escola,p/ de um muro no bloco 1 e uma mureta p/ a jardinagem | mil | 1 | 528,00 | 528,00 | 799,00 | 799,00 | 529,00 | 529,00 | - | - | 622,00 | 622,00 |
| 62 | Areia 1 metro p/ a confecção de uma rampa de acesso ao espaço cultural da Escola,p/ o muro no bloco 1 uma mureta para jardinagem. | mt | 3 | 77,00 | 231,00 | 280,00 | 840,00 | 78,00 | 234,00 | - | - | 290,00 | 870,00 |
| 63 | Grade de metalon med. 1.85m p/1.85m | und | 3 | 625,00 | 1.875,00 | 1250,00 | 3.750,00 | 630,00 | 1890,00 | - | - | 519,84 | 1.559,52 |
| 64 | Limpeza de ar condicionador de 30.000 btus | und | 5 | 188,00 | 940,00 | 350,00 | 1.750,00 | 189,00 | 945,00 | - | - | - | - |
| 65 | Brita Nº1 (metro) para a confecção de rampa de acesso cultural da Escola , p/ de um muro no bloco 1 e uma mureta para a jardinagem. | mt | 1 | 245,00 | 245,00 | 400,00 | 400,00 | 248,00 | 248,00 | - | - | 250,00 | 250,00 |
| 66 | Cimento saca de 50kg | saca | 5 | 37,50 | 187,50 | 60,00 | 300,00 | 38,00 | 190,00 | - | - | 38,99 | 194,95 |
| TOTAL | | | | 13.773,46 | | 19.657,51 | | 13.025,28 | | 7.854,53 | | 11.914,87 | |

João Claudio Silva de Sá
Marcelino de Oliveira Ribeiro
Rozinice de Aguiar Silva

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 03CE/2018, de data 10 /04/ 2018. Publicado no D.O.E. nº 120277, de data classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa Domínio Comercio E Importação e IRELI , com o valor de R\$13.773,46 (Treze mil setecentos e setenta e três reais e quarenta e seis centavos) a empresa Papelaria Amazônia EIRELI-ME com o valor R\$19.657,51 (Dezenove mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e uma centavos) a empresa T.A.Brilhante – ME com o valor RS: 13.025,28 (Treze mil e vinte cinco reais e vinte e oito centavos) a empresa Renan da Costa –ME com o valor RS: 7.854,53 (sete mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e três centavos) a empresa F.D.C.Morais –ME, com o valor de RS:11.914,87 (Onze mil nove centos e quatorze reais e oitenta e sete centavos)

| | |
|-------------------------------------|------------------|
| PRAZO DE ENTREGA:15 dias | CONFERIR CONVITE |
| VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:60 dias | CONFERIR CONVITE |
| FORMA DE PAGAMENTO: | CONFERIR CONVITE |

por Claudio Vinicio da Silva.
Marcelino de Oliveira Ribeiro
Rozinide de Aguiar Silva